
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti zakázky pro účely předběžného 

oznámení veřejného zadavatele. 

a) Beze změn. 

b) Beze změn. 

c) Beze změn. 

d) Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky byl posunut na září 

2015.  

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 

rizika derealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace této veřejné zakázky 

by nebyl naplněn závazný cíl zadavatele, 

respektive by nedošlo k velkoplošným 

opravám komunikací, čímž by došlo 

k nenaplnění sledovaných parametrů, čímž 

by byli dotčení především obyvatelé území 

po dobu zdržení.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Varianty/alternativy nejsou 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

Pouze realizací VZ je možné splnit 

plánovaný cíl.  

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 



 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce  
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.  

 

 



 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

 

Nejnižší nabídková cena  

 

 

Jako základní hodnotící kritérium byla 

zvolena ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ 

nejnižší nabídková cena, neboť nejlépe 

odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  

Hodnota Odůvodnění 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 

maximální 40 000 000,- Kč bez DPH za 

období 24 měsíců. 

 

 

Předpokládaná cena VZ byla určena trendem 

skutečně vynaložených finančních 

prostředků na opravy komunikací 

v posledních třech letech. 

 


		email@domena.cz
	2013-07-09T09:43:00+0200
	Bc. Jiří Kurucz
	Autorský podpis




